


Pejsek štěká. . .

Haf! Haf! Haf!

V březnu jsme na Ce-
loskupinové hře v hojném
počtu pomáhali porazit zlou
Stranu, na Uklid’me Česko
jsme zas pomáhali s úklidem
Ďáblického lesa. V dubnu
nás konečně čeká nějaká
delší výprava, a to rovnou
pětidenní Velikonočka! Le-
tos zase klasicky, takže hol-
ky budou barvit vajíčka a
kluci plést pomlázky. Krom
toho si určitě společně za-
zpíváme u ohně v týpku a
s ostatními oddíly si zahra-
jeme hru i sporty, takže je
rozhodně na co se těšit.

Haf! Haf! Haf!

Na Prašině se ale dějí vě-
ci! Signál tam ted’ funguje,
ale zdá se, že ne všem se
to líbí tak, jak by značil náš
průzkum. . .

Haf! Haf! Haf!

Nezapomeňte prosím ode-
vzdávat všechny potřebné
papíry na tábor a také ho
zaplatit, čas máte do konce
května.

Haf! Haf! Haf!

V dubnu vše nejlepší
štěkám Madlence, Lojzičce
a Štěpánovi!

2



Co budeme dělat my větší?
1. 4. Oddílová schůzka (16.30—19.00)
8. 4. Družinové schůzky

mladší: (16.30—18.00)
střední: (17.00—18.30)
starší: (18.00—19.30)

11. 4. Čaj (16.00—19.00)
15. 4. Oddílová schůzka (16.30—19.00)

17. — 21. 4. Velikonoce
22. 4. Družinové schůzky
29. 4. Oddílová schůzka (16.30—19.00)
6. 5. Družinové schůzky

A dále?

23. — 25. 5. Oddílové hry o Štítek táborníka
6. — 8. 6. Poklad

3



Štěně štěká. . .

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

V březnu jsme společně
vyrazili na výpravu s rodi-
či, kde jsme pomáhali afric-
kému kmeni ukrást z muzea
sošku, kterou mu muzeum
odcizilo. Starší z nás se pak
v neděli ještě účastnili Ce-
loskupinové hry, kde jsme se
viděli i s ostatními oddíly a
snažili se dosadit co nejlepší
vládu.

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

Na výpravě jsme si též
rozdali informace k táboru,

tak nám prosím průběžně
noste přihlášky, papíry od
doktora a peníze na tábor,
at’ se tam sejdeme v co nej-
větším počtu. Čas máte do
konce května.

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

V dubnu nás čeká Veliko-
noční výprava, kam se vydá-
me za velkými, sejdeme se
tam i s ostatními oddíly a
společně si užijeme veliko-
noční pondělí.

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

4



Co budeme dělat my menší?
11. 4. Schůzka (16.30—18.30)

20. — 21. 4. Velikonoční výprava (5+)
25. 4. Schůzka (16.30—18.30)

A dále?

16. 5. Schůzka
23. — 25.5. Oddílové hry o Štítek táborníka (5+)

30. 5. Schůzka
13. 6. Schůzka

14. — 15. 6. Poklad

5



Štěně
Výprava s rodiči do obory Hvězda

V sobotu 22. března nás přivítalo krásné slunečné počasí
u Břevnovské brány do obory Hvězda. Sešli jsme se v hoj-
ném počtu společně s rodiči a sourozenci a před námi bylo
ještě netušené dobrodružství. Vešli jsme branou do obory
a popošli po hlavní cestě na prostranství s lavičkami, kde
jsme si zahráli pár her na rozehřátí. Pak už jsme přistoupili
k našemu hlavnímu úkolu — osvobození sošky kočky, která
byla uloupena africkému kmeni a vystavena v muzeu.
Rozdělili jsme se do tří týmů (oranžový, modrý a zelený)

a každý z nich ještě na dvě části (A a B). Díky tomu jsme
se mohli vydat zneškodnit alarmy zabezpečující muzeum
v nenápadně malých skupinkách. Každá ze skupinek měla
za úkol zneškodnit 4 alarmy, u každého z nich ale čekal nej-
prve náročný úkol. Ten bylo potřeba splnit, aby proniknutí
k alarmu nevzbudilo pozornost ostrahy.
Ani změna směn hlídačů, kvůli které bylo potřeba pře-

plánovat trasu, pro nás nebyla žádnou překážkou. Po obědě,
když měly všechny skupinky hotovo, jsme společně pro-
nikli do archivu, kde jsme uloupili a vyluštili popis přes-
ného umístění kočičí šošky. Pak už jen zbývalo místo najít
a dostat se skrz laserovou sít’ až k sošce. Za odměnu jsme
pak ochutnali tradiční africké dobroty — koblížky man-
dazi, malva pudding a sušenky twabaa.

6



7



Očko a buřtík
uzly a uzlíky

V březnu proběhlo Mistrovství v uzlování Malého Vpředu
a všem se při něm velmi dobře dařilo. Kromě základní
šestky jsme vázali a poznávali i další uzly. Dnes si dva z nich
představíme i tady. Úplně nejsnazším uzlem je očko. Když
ale protáhneme provaz očkem vícekrát, vznikne uzel, kte-
rému pro jeho tvar říkáme buřtík. Zkuste to podle obrázku
níže taky. Kdo buřtík uváže a ukáže Kvítkovi, nebo pošle
fotografii uvázaného uzlu přes e-psa (vpr.red/e-pes), dostane
opět za odměnu dva body do bodování.

8



Záchrana netopýra

Nedávno jsme si do naší zoologické zahrady pořídili neto-
pýra a postavili jsme mu nový výběh. Ale ejhle, při stavbě
výběhu asi nastala nějaká chyba! Nechali jsme mu tam sku-
linu, kterou nám může klidně uletět. Musíme co nejrychleji
zasáhnout. No jo, ale naše ZOO už je tak velká, že cesty
mezi výběhy jsou jako bludiště. Zvládneš i tak najít cestu
k netopýrovi? Pokud se ti to podaří, ukaž výsledek Sáře,
nebo e-psovi (vpr.red/e-pes). Za odměnu dostaneš 2 body do
bodování.

9



Pejsek
Zby-tečky od Poma

Tvým úkolem je spojit tečky na obrázku pomocí několika
rovných čar. Čáry na sebe musí navazovat, jako bys tečky
spojoval(a) jedním tahem. Například když tečky máme spo-
jit pomocí dvou čar, může řešení vypadat třeba jako na
obrázku níže.

Pro mladší (do 5. třídy včetně)

Spoj tečky jedním tahem pomocí 3 rovných čar.

Řešení ukaž Jendovi, nebo nám ho pošli přes e-psa (vpr.red/e-
pes), a dostaneš body do bodování.

10



Pro starší (od 6. třídy včetně)

Spoj tečky jedním tahem pomocí 4 rovných čar.

Řešení ukaž Jendovi, nebo nám ho pošli přes e-psa (vpr.red/e-
pes), a dostaneš body do bodování.

Řešení hádanky z minulého Pejska

11



Tajný rozhovor

Poznejte, s kým byl během března udělán tento tajný rozho-
vor. Pokud poznáte správně a řeknete to Aně (nenápadně,
at’ to nikdo neslyší), nebo e-psovi (vpr.red/e-pes), dostanete 2
body do bodování. Máte dva pokusy. V únoru byl tajný roz-
hovor s Marínou — bylo to těžké, ale pár z vás to uhádlo.

Jaká jsi byl/a barva na celoskupinové hře?
Zelená.

Kolik sis zapamatoval/a nových jmen ze Čtrnáctky?
Dvě.

Tvoje vysněná výprava?
Zavařovací výprava.

S jakým předstihem chodíš na schůzku?
5 až 15 minut.

Co si myslíš, že bude za téma tábora?
Nemám ponětí.

Krat’asy nebo kalhoty?
Kalhoty.

12



Vrát’a neví jak se vrátit!
procházel se Prašinou a neví, kudy zpátky

Vrát’a se šel projít Širokou ulicí, někam zahnul a ted’ neví,
kde se ocitl. Dokážeš mu pomoci se zase najít?
Pošli do e-psa (vpr.red/e-pes), nebo řekni Štěpánovi, na

rozhraní jakých dvou ulic se Vrát’a nachází. Odměna tě ne-
mine a Vrát’a trefí zase št’astně zpátky.

13



Sicílie
cestovní deník

Zdravím Vás, Vpřed’áci!
V minulém dopise jsem Vám slibovala něco o místním

karnevalu. Bohužel Vám toho tolik říct nemůžu, protože
dva ze tří slavnostních dnů jsem se léčila doma s rýmič-
kou. I tak jsem ale zažila, jak velká událost to tady je.
Měsíce dopředu se připravují průvodní vozy s pohybují-
cími se postavami z papírmaše v nadživotní velikosti. Člo-
věk se mohl pokochat pohledem na nějaké superhrdiny, Pi-
nocchia s loutkářem nebo emocemi z filmu V hlavě. Celkem
ale událost byla spíš o nevázaném slavení do brzkých ran-
ních hodin, než o nějaké tradici. Lidé měli masky a velmi
nápadité kostýmy, ale typických postav z italské komedie
dell’arte jsem se nedočkala. Musím ale místním nechat, že
slavit celý víkend, v pondělí dospávat a v úterý pokračovat,
skutečně není pro slabé povahy. Někde jsem četla, že ta-
hle „karnevalová kultura“ slouží k tomu, aby se lidé jednou
za rok vyřádili a zbytek roku mohl pokračovat ve stejných
zaběhnutých kolejích. Něco pravdy na tom bude.
Zažila jsem tu ale i jednu o něco tradičnější slavnost ty-

pickou pro Milenu — svátek sv. Josefa. Po velkém suchu a
neúrodě v 17. století tu začali na znamení díků za ukončení
této pohromy lidé zvát chudé na několikachodovou hos-
tinu. Dnes už nejde tolik o pomoc chudým jako o setkání
s rodinou a přáteli. A tak jsme my, evropští dobrovolníci,
byli pozvaní na oběd do nedalekého domova důchodců.

14



Všechna jídla byla servírovaná po třech, což je číslo sym-
bolizující svatou Trojici, a dají se řadit do takzvané ku-
chyně chudých. Nečekejte žádné maso, ale připravte se, že
budete rýžovou polévkou, kuličkami ze sýra a strouhanky
v rajčatové omáčce, smažené ryby a placek z karfiolu a
divokého fenyklu a místních cukrovinek nacpaní k prask-
nutí. V ještě tradičnějším provedení má být správně u stolu
13 lidí, kteří na sebe berou role různých svatých — napří-
klad stará vdova jako sv. Anna, malé dítě jako Ježíšek a sv.
Petr, který nemá svůj talíř, ale ujídá od ostatních. Upřímně
ale nevím, jak lidem po takovém množství jídla zbyde ještě
síla na hraní divadla.
Se Sicílií jsem se v březnu už bohužel musela rozloučit,

takže příště se Vám ozvu s novými příhodami z jihu Špa-
nělska, kde ted’ budu celý měsíc cestovat a objevovat místní
bohatou historii.

Dálkám zdar!
Juli

15



Vedoucí starších:
Jenda: 799 790 244
Samara: 733 210 214
Štěpán: 771 113 162
Ester: 605 973 956
Tea: 605 454 734

Vedoucí mladších:
Sára: 728 739 631
Týna: 731 755 579
Kvítek: 724 264 148

Vydal T. O. Vpřed pro vlastní potřebu.
tovpred.ctrnactka.cz

16


	Pejsek štěká…
	Co budeme dělat my větší?
	A dále?

	Štěně štěká…
	Co budeme dělat my menší?
	A dále?

	Štěně
	Výprava s rodiči do obory Hvězda
	Očko a buřtík
	Záchrana netopýra

	Pejsek
	Zby-tečky od Poma
	Pro mladší (do 5. třídy včetně)
	Pro starší (od 6. třídy včetně)
	Řešení hádanky z minulého Pejska

	Tajný rozhovor
	Vráťa neví jak se vrátit!
	Sicílie


